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bei/ Gaszton pártjához csatlakozik a parla- 
ment llunyady-csopoi tja. melyet a kisgazda
párt parlamenti frakciója 3(1 fölé fog emelked- I 
ni. Eként a Gaál Gaszton-párt a képviselőház ' 
legnagyobb ellenzéki pártja lesz.

('zletbezárással tüntettek az újpesti keres- • 
kedök és iparosok. Tegnap Újpesten egyetlen , 
kereskedő és iparos sem húzta fel üzletének és i 
műhelyének redőnyét. A tüntető kereskedők és i 
iparos >k adóreviziót. az O TI-terhek inérsék- ' 
lé'ét és a karlelek niegrendszabályozását kő- ' 
vételik.

.1 felesleges takarékosság ellen beszélt Esz- 
terházy Móric gróf. Szerinte a takarékosság ' 
következtében olyan intézmények mentek tönk- I 
re. am< Iveket pótolni nem lehet. Támogatni el
sősorban a kisipart és kézműveseket kell, akik ■ 
most a legsúlyosabb gondokkal küzdenek.

I.-  alsólendvai választókerületben a válasz
tási biztos a független kisgazdapárti Németbe 
Vilmos és a párt mkivüli Kresz Gyula ajánlá
sait elfogadta. A kereszténv ellenzéki Neuge- | 
bauer Bélán ik 78 aláírást kell még pótolnia.

I i tullamosrendszer lépett életbe Hudapt -■ 
len. amelynek értelmében a kocsin váltott jegy 
drágább, mintha előre váltják. Az új jegy tér
képes és a kiindulási ponttól csak Z betű irá
nyában lehet átszálhii vele.

Most halt meg a háborúban kapott golyótól 
Nagy János asztalosmester, akit 1917-ben a 
tront >n fejlövés ért. Nagy János, az ..orvosi 
csoda", most hirtelen meghalt, mer! a golyó, 
melyet nem lehetett eltávolítani, megmozdult 
a fejében és megölte.

1 racionalizálási bizottság julius 1-vil meg
kezdi működését. A bizottság 30 ezer pengő 
büdzsével tog rendelkezni és mindössze 5—6 
rendes fizetésű tisztviselője lesz. Ipari körök
ben nagy érdeklődéssel várják működését. -- 
Elnöke' valószínűi n Tvleky Pál gróf, ( borin 
Ferenc vagy Szterényi József báró lesz.

.1 debreceni munkanélküliség ijesztő ara 
nv lkat öltött. Hivatalos megállapítás szerint 
3950 családfő van munka nélkül. A város ve
zetősége ma dönt a segélyezés módja fel >!.

*
KÜLFÖLDÖN

I lausannei konferencián teljes erővel lob
nak ,i bizalmas tanácsk izások. A legújabb Ili- ( 
rek szerint Franciaország csak akkor hajlandó 
eltörölni a német jóvátételt, ha Amerika is b- | 
mond követeléseiről. Decemberben Washing j 
Ionban még egy konferencia tog összeülni, a- i 
nielv végleg rendezi a háborús tartozások kér
déséi.

Kecskéből daliás legényt akartak varázsolni 
■* németországi Brockcn községben. A közép
kori babonára a világ minden Iájából össze*©- 
rrglcttek. (le bizony csak kecske maradt a 
kecske.

• /2 ezer márkánál nagyobb jövedelmet le- 
f^ylalták Poroszországban és az állam adó cí
men veszi igénybe. Az ebből származó bwe- 
•’'•• a munkanélküliek segítésére fordítják

II'írom új foga nőtt a 75 éves olasz Boccardi 
'•áriának, akinek már egyetlen foga sem volt. 
' matróna most nem csinál egyebet, mint 
’Kcsz nap diót tör újonnan nőtt fogaival.

Vérfürdőt rendezett a szovjet egy ukrán k<»z- 
'egben. melyet gépfegyverekkel körülvettek c* 

nvszerítették a lakosságot hogy gab< 
•‘“készletüket a<lják át. A parasztok ellenáll
ok. min- a katonák belelőttek a tömegbe. <)*/• 
sz’M-n 370 ember halt meg. közöttük számos 
“ss/onv és gyermek.

A pénzügyigazgafó szerint nem jogosultak 
a pótadó ellen © hangzó panaszok 

Érdekes felszólalások a közigazgatási bizottság ülésén
A varos törv enyhalóságának közigazgatási 

bizottsága ma délelőtt 10 órakor l'áy István 
főispán elnöklete alatt tartotta június havi ül •- 
* t. \z ülésén a havi jelentések kapcsán rend
kívül érdekes felszólalások hangzottak el.

A pénzügy igazgató jelentése kapcsán Konc: 
Mihály <lr. kitért arra, hogy a középosztály 
ma. a 800 milliós állami költségvetés kereté
ben nagyobb adót fizet, mint amikor az álla
mi büdzsé 1300 millió volt. Ez az oka az»!án 
annak, hogy az adókat nem tudják behajtani. 
Bámulatot! arra, hogy az adóztatásnál nem 
tesznek különbséget a nagvcsaládú és nem csa
ládos emberek között. Illetve tesznek annyi
ban. hogy csak a fiatalkorú családtagokat ve
szik figyelembe. holott a munkán dküliség kö- 
v< ! kéziében ma már ott tartunk, hogy a leg
több középoszlályú családban a családfőnek 
kell eltartania nagykorú gyermekeit is. Né
hány adózási anomáliát telt még szóvá.

Derzsy Ede pénzügyigazgató a felszólalásra 
ad ut válaszában azt bizonyította, hogy a pót 
adó ellen elhangzó panaszok Kecskeméten 
ne.n jogosultak, mert itt igen alacsony a föld
adó kulcsa.

A rendőrségi jelentéssel kapcsolatban Váry 
István dr. a grafológusok és egyéb professzor 
néven szereplő szélhámosok túltengő elszapo- 
r >dása miatt emelt szót és arra kérte a kapi

Gergely Ilus és Kenyeres Zoltán 
dicsérő díszoklevelet kapott a bécsi nemzetközi 

hangversenyen
Gergely Ilus július 8 án a rádióban is hangversenyez

Kecskeméten általános érdeklődés kísérte | 
figy elemmel a Becsben folyt kéthetes nemzet
közi hangversenyt, mert két jeles kecskeméti 
művész képviselte rajta városunk énekkultú- 
ráját. Gergely Ilus és Kenyeres Zoltán vettek 
részt Kecskemétről a hangversenyen, amely- | 
nek rendezősége 42 nemzetből több, mint 700 
eddig még el nem helyezkedett fiatal tehet sé- ! 
get hívott meg a császárvárosba.

Őszinte örömmel adjuk hírül, hogy az utób
bi évek legnagyohbszabású hangversenyének 
kecskeméti szereplői a lehető legnagyobb si
kerrel állták meg helyüket az óriási konkur- 
renciában. Gergely Ilus is. Kenyeres Zoltán is

Érdekes és izgalmas tárgyaláson tárgyalta a bíróság 
Jávor Józsefnek, az 0TÍ sikkasztójának bűnügyét

Heves jelenetek, érzékeny ellágyulások, könny és mosoly a tárgyaláson
\ tőrvénv.z-k Prí.«fhrf-tanác«l márt tíizle ki 

terűt. 11.1-01 Jávor Józsefnek, az OTI sik- 
ki-zló <liinokának hiiniisiél. Arra satu tekin 
t. tlel lw«v az első tárgyalás óta már hossz il>l> 
pl,, t,.|t el. ml n: rr/é’.- bííniigii tárgyalását 
mégis métrlték.

\ tárgyalás elején az elnök telolvasta Jávor 
elázom telt vallomását, melyet a feltűnő ele- 

iával .-.ll.ízőll sikkasztó dijnok sznronyos 
i" . , T elölt állva itillg.t oll vrgig. Ilka * 
v diomásban. mint ismeretes. Jávor azt állí
totta. hogy a bűncselekmények elkövetésére 
lakásadója Sínz/er Lajos hujlotta fel. A vá
ratlan l'.rdiilalo! jelentő vallomás után az 
„ .veszség visszakérte az iratokat, llogy tisz 

tányság vezetőj.'l. hogy ezen kém- és leányke- 
re'kedőgyanús egyének kecskeméti szereplé
seit a lehető legszűkebb körre szorítsa.

Az államépítészeti hivatal jelentése kapcsán 
Heiessy Kálmán dr. vetette fel azt az ötletet, 
hogy a közutak dúsan tenyésző legelőit, ame
lyeket a környékbeliek le szoktak legeltetni, 
az inségmunkák céljaira a város értékesítse. 
Zimay Károly polgármester felszólalása után 
azzal telte magáévá a bizottság az eszmét, 
hogy a diilőutak legelőit kaszáltatás útján 
■' < >gja • rt ékesít en i.

Váry István dr. fejezte ki azután azt a köz
óhajt. hogy a tiszaugi vasúté mai reggeli vo
natának járatát Tiszaugig hosszabbítsák meg 
és hogy necsak Szikráig és Tiszaugig. hanem 
Árpádszállásig is adják meg a hétvégi kedvez
mény!. mert Árpádszállás köztudomásúan jó
val közelebb esik a holt Tiszához, mint pl. 
Szikra.

Hetessy Kálmán dr. a Kécskéröl Kecskemét
re közlekedő direktvonat sürgetését kérte arra 
való hivatkozással, hogy Kécskéröl 50 szülő 
már írásban kötelezte magát, hogy gyermekeit 
kecskeméti iskolákban járatja és ily módon na
ponkint 60 tanuló utazna be Kécskéröl Kecs- 
kemétre és vissza, úgyh így a mitorosvonat ál
landóan megtelten tenné meg az utat.

maradtak összesen, nők. férfiak vegyesen. Si
keres szereplésükre mindketten rádupláztak a 
döntőben is és bekerültek azok közé, akiket 
díjazásra is érdemesnek talált a zsűri. Mind
ketten a díjasok első csoportjában foglalnak 
helye!, amennyiben Gergely Ilus is. Kenyeres 
Zoltán is dicsérő díszoklevelet kapott.

A két kiváló kecskeméti művész nagy si
kere Kecskemétnek is sikere s így csak a leg
nagyobb elicmeréssel emlékezlietünk meg 
nagyszerű teljesítményükről. Gergely Ilus 
egyébként rövidesen ismét a nyilvánosság előtt 
szerepel, mert július 8-ra hangversenyre hívta 
meg a rádió.

fázza Singer szerepét, de a vizsgálat semmi 
pozitív adatot sem tudott produkálni, úgyhogy 
Singer továbbra is mint tanú szerepel a n így 
rdcklődésscl kísért bűnügyben.

Fenntartja első vallomását? kérdezte 
az iratok felolvasása után Jávortól az elnök, 
mire Jávor a legteljesebb nvugalommal ígv 
felelt:

Fenntartom.
Nézze, magának már mindegy fordult 

újból Jávor fele az elnök mondja el őszin
tén. hogyan történt.

Én már mindent töredelmesen elmon
dottam marad meg rendületlenül vallomása 
mellett Jávor és tagadja, hogy a munkaadói
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igazolványokul is meghamisította. Majd liosz- I 
s/asan elmondja, miként követte el a 45 haini- ; 
sílást és sikkasztást.

A Singer-iigyre is rátér az elnök c* Jávor I 
továbbra is megmarad állítása inellett.

Singer Lajosné! szintén fogházőr kísérte a ! 
terembe. Nagy derültséget kelt !!. amikor az 
elnök a szem lyi adatok közöli a következő 
mondatot is leiolvasta: . 7 izi négy aranyfoga 
van Singernén k is előző vallomását olvas
ták lel. Ki ben tagadj i. hogy összejátszott vol
na Jávorral.

De bizony maga irta alá az utalványokat
- mondja Singerné leié az elnök az írás- . 

szakértők is megállapították, majd hallani i 
fogja.

Nem. mm és nem’ teleli szinte kiabál- | 
va Singerné.

A tagad isi Jávor sem hagyja sző nélkül: 
Igen, maguk mondták, h >gy pénzt kel- j 

lene szerezni. Még a férje mondta: ..a mama i 
maid elintézi, a mam i nagyon ügyes asszony." 
Maga mondta azt is. hogy ..félek, még egyszer 
együtt fogunk ülni . .

Jaj. jaj. ilyen hazugságot.' sopánkodik 
Singerné. de megnyugszik, amikor leül lágy
őre mell

Hildái Ágnesünk. Singerék cselédlányának, a 
bűnügy harmadik vádlottjának is előző valló 
mását olvassák lel.

En semmit sem hamisítottam, én sem
mit sem csináltam tagad a cselédleánv.

Pedig tál fogják ismerni. kopog Bu
dai Ágnesre a elnök hogy maga i- felvett 
pénzt a pénztárnál.

Nem lehel, hazudik, aki ezt állítja — 
kiabálja a lány, de az elnök erélyesen rendre- 
utasílotla.

Ezután a tanúk következnek. Az első tanú , 
Vámbéry Pál dr.. az OT! helyi fiókjának je- . 
billegi v.zeloj; A sorozatos bűncselekmények ■’ 
elkövetésem k idején m in Vámbéry dr. vezette ,
a hivatalt.i A hivatalvezeli’ > a pénzutalás renil-
szer I és általában az. ügyi 
.a

* ez el ést m a g v a r á / / a

/(•méhest n minden utalványt ellen-
őrzőik és ; iláímk mom Ija Vámbéry dr.
az előző i> ndszer szabálytalan volt. Ezért ka-
poll f. gv I mit az elődöm.

n m voltam J:ivornak l'őnöke.
mondja* m ég az <>TI j -leiílegi vezetője de
erkölcsi k teless -.a in ki jel enieni. hogy Hői a
hibájától e l!< kiülve lelkiismeretes, kitűnő tiszt-
l fa lő vol

Ki s - önöm pattani fel helyiről lát ha-
tó 1!; Ül ‘gil kdődve Jávor

Kul-nyi l.csz’ó d>-.. a vizsgálatot fohlaló
( H’l-I ‘k i! elmondja, hogy nagyon hiányos
volt uz eh'enöizés é- ez lelte lehetővé a sík-
kasztost. :\ kár I10S pen:

\ ami! :oz Nrigy I.ás/1 ó dr. védő tesz fel
kérdést:

A le gvehni órán m egbiinlvll k v Bakit *
> lis/lvi-elő -111 n vizsgálat v >11. a

!■ : i e/iev .f.- és : li'lií p. il ig H hivalal akkori
vzetőjét ie tbünlellék

'sz 'd -.ó ’• ibor dr. OTl-oirvos után l'assy Ei-
r. szám tiszt lesz vallomást a hivatali ..rend-
-zerröl". ríni, amint az eredménx mulat ja.
minden volt. csak nem rendszer tlgxébknl
Tassy lepilezte le annak it lején Jávori, aki fel-
tűnő i-h ■.■ -< zi hullgalla ez 1 a vallomást.

A tanú vallomására Jáv •>r tesz érdekes meg-
jegyzési:

Amik >r a kollegámi leleplezett. együtt
m mtiink !>.- I’.mder ig;.izgitó úrhoz. \zt
mondotta hogy maradjak a vizsgálatig a vá
rakozási állományban és nem Ingja az ügyet 
bűnvádi hIi.i terelni. En azonban megszöktem
és igy majiám vagyok az oka. hogy ide kerül

z.ökl.mi. mert erkölcsi megtiánásl
éreztem é* nem bírtam többé az igazgatóm
szemei 1. • nézni, akit szereltem és b<*csülti n.

Ezen cl léigyult kijelentés után az elnök lesz
lel még k- rdést Jávorra vona'koziián Tassy-
hoz. aki íg v felel:

Jáv u• jó. pontos tisztviselő voll. min-
dint rá 1 h éti II bízni.

A ..köszí>nöm“ szó most nem h angzoll cl.
de a felel -1 letörölte a könnyet Jávor arcáról.

özv. H< 1 zsenyi l a jnsn < >’í l-díjni!>k. a követ
kezű tanú K iismeri Singernt'ben aízt az asz-

szonyt. aki többször veti fel táppénzt a hiva
talban. Még mondotta is neki: ...Milyen jő ma
gának. hogy ilyen sok pénzt kap.'

SingernÁ'el szembesítik a I múl és Singerné , 
igen súlyos rágalmakat szór Hcrzsenyine felé. 
de az elnök szigorúan remire inti. Erre viszont 
Singerné sírva fakad.

Sr. Tóth László OTI-számellenőr szintén lel 
ismeri Singerné!. Budai Ágnesre ellenben nem 
emlékezik.

Kerekes József és Dombi) Lajos írás-szak r 
tok azt v dijak. I ogy a táppénzutalvány kő 
ziil 34-et Singerné, 7-el pedig Budai vgnes rt 
alá. Ezit kétségtelenül meg leholeti állapítani, 
noha Singerné a vizsgálat során igyekezett el
ferdíteni az írását.

Hordáé* Bezsö védő bi/.aixil i* ki.-- -zil-1 

Hivatalosan is beköszöntött a nyár
Ma van az esztendő leghosszabb nappala — Holnap reggel már egy 

perccel későbbén
Ma van június 21-e. a kalendárium egyik 

legnevezetesebb, legérdekes.-bb napja. Június 
21-e mindenképpen éles határvonalat húz meg 
az év eddig eltilt és ezután következő napjai 
közölt.

A nap h alárjelölő jellegét el siisorb.in az adja
meg. hogx ma hivatalosan i s beköszöntiil! a
nyár. Más év ekhen ilv cukor a valóságban már
légen köztünk tanyázott az esztendő legmelv 
gebb évszaka, de az idén csak két-hároin nap
pal ezelőtt véltük észre. hogy a mar küszöbén 
állunk.

De határt jelent június 21-e más tekintetben 
is. Meg pedig abban, hogx ma van az esztendő

Csak tiszti orvosi bizonyítvány alapján 
lehet külföldre utazni

Tassy Józ.sel dr. Kecskemét 111. város tiszti 
l orvo-;i liidomá'ára hozza a város közönsé
gének. hogx e in. kir. belügyminiszter 139.347

1932. -zárná korr •mh lelével elrendelte, hogy 
küllőidre üdülni csak azok utazhatnak akik
et k egészségi állapota betegsége azt elke 
; ;:lh. leli, níi! szükségessé teszi, tekintetn i ári >. 
hogy .</ ország ti/ lesi mérlege szempont j’ihól 
nagy I mlo-'ággal '■ r az. hogx megmentsük 
azt az anyagi erőt, amelyet külföldre utazó 
: 'agy i: állampohe ír ii: k lévén az ország 1

Ennek folytán idlev ’lkiáliító hatóságunk 
es ik oh mok részére áilíl ki külföldre úti •' 
tel üdülés vagy evogyulás keresésének ind > 
kol t ával akik :■ >u k I.•Ilétlen s/iiks,- ■s.:\él

Egy cigányvárosi zsivány 
ellopta cimborájának anyjától a kórházi 

költségre összekuporgatott 400 pengőt 
A pénzt két nap alatt eldorbézolta, majd megszökött, de elfogták

A rendőrség bűnügyi osztálya két nap óta 
nagyszabású bűnügyben folytatta a nyomozisi.

Kiss Lászlóné Zöldfa-utca 7t». szám ilatli 
I.iko, mosóm, ’akására vasárnapra virradó éjjel 
bemásztak és t szt krém ből 400 pengő kész
pénzt clvith-k. A fendői'égi nyomozás ni. g- 
állapitotla h így a lolvajlásl lvissné fiinak 
< gvik t :iid’ r0 i I idős Eercnc cigány városi 
lakos. 2! éves fiatalember követte el. A Zsi 
várni az egész városban keresték, de kiderült 
hogy már másnap reggel autólaxival Eél. gy - 
házára utazót! * olt kélmarokkai szórta a 
pénzt. Egész nap cigányokkal mulatóit és kár 
I vázolt.

indítványt tett ezután. Annak megcáfolására, 
hogy Jávornak nem voltak szenvedélyei. kéri 
kihallgatni Hóna I lemér vendéglőst, aki tud 
ja. hogy Jávornak ..nöszenvedélyei" voltak. A 
védő szerint az ügyben szereplő egyik nőtanú 
többször megfordult Jávor lakásán, sőt a f >g- 
házba is utána ment.

A hölgy reputációja érdekében ki kell je
lentenem ugrik ekkor fel helyéről Jávor, 
hogy az illető hölgy tényleg volt a fogházban, 
de a gondnokol látogatta meg. én nem is be
széltem vele.

A bíróság a további bizonyítást mellőzi.
Szelei) Imre dr. ügyész vádbeszéde lilán 

Nagy László dr. és Htirdács Bezsö mond diák 
el x édőbeszéil.’ikcl.

■ ip/áít.ikor a védők b<*/éln k

kel fel a nap
lg’aos.szabb nappala. \ n ip m i reggel I óra 92 
perckor kell és estére pont <S órakor nyugszik. 
Holnap reggel 1 óra 03 perckor lesz napkelte, 
napnyugta pedig S óra 01 perckor ugyanígy 
folytatódik az egész hét folyamán, vagyis a 
nappalok már nem minek ezután. Szombatig 
mindennap 15 óra 5S percig. 2 perc híjján H> 
óráig '.art a nap hossza, vasárnaptól kezdve 
.••zonban már fokozatosan az éjszakák kez.de- 

hatósági orvo'i bizonyít vánny d igaz u|ák. 
Ilyen bizonyítván, ka' egyedül és kizárólag a 
'iszti orvosi kar j< g< sult és hivatott kiadni. 
I< rmészelesen előzetes személyes m-gh l!lgalás 
es pontos vizsgálat lilán.

\z országos Balneológiái Egyesület mosla- 
nabm megjelent ..M gyarország gyógy! iirdői.

■ ,er. vizei . s iiiii I ! pei térképes fűzi te. 
amely 51) tilléréil bármely könyvkereskedés
ben beszerezhető. pontú*.<n tájékoztat afelől, 
hogy kinek hová k -ll vagy h hel menni ' üdü
lés vagy gyógyul is céljából, egyszersmind 
ai.lől is. hogy a B.isedoxv-kórban szenve
dőkön kívül hazánk mostani, időleges ha- 
I ír.ain belül is ' -Hálálhatja azl az üdülő vagy 
gyógyhelyet ami Ivr szüksége van
— ■■imi i —niBiif i-iimjtarr írBiMiimm—nrir--

\ rendőrség a tolvajt ell >gla. azonban a lo
pott pénzből mindössze 120 pengő került iné; 
Erdős elfogalása után először azzal a mesével 
állt ilő. hogx .< pénzt Kissné fiától kapta, k’• 
-óbb azonban bevallóit i. le pv ő volt az éjsza-

1 ' . ■ 1 . • ! . | | Pi

Hirdetmény
\ városi erdőhivalaln ik nagyobb mennyi

ségű kőris szerszámfája eladó. \r 20 cm vas
tagságig köbinét iánkéul 30 pengő. 20 cm-eii 
Iliül 30 pengő.

Meglekinlhelö az átrakóállumás im ’lelti fa
li lepem

Kic-kemét. t ',32 június 21.

Pclclös s/.crk«-sztA: Sznbó Ambrus <lr. 
Luptulajdonos és kiadó:

«i Elsft Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
ítész vény társaságm Beretvás-pasztilla a legmakacsabb fejfájást is elmulasztja



KECSKEMÉTI la fok 3. oldat.
1 932 június 22.____

HÍREK
Áko

i óra 01 
nyugszik

A büntető tanács tagjai adták össze egv öreg 
vádlott házaspárnak a hazafelé utazás költségeit 
60 kilométerről gyalog jöttek a tárgyalásra Első ízben alkalmazta a bíróság 

az új törvény érdekes szokását
S ,.:.i O'J |»eu 1.01

.\!/í(</u/ /</'«/ terjeszkedő 
mérséklettel.

A Schmoll repülőgép 
Kecskeméten

A Schmoll-gyár ismert reklámrepülőgépe ina 
délelőtt Győrből Kecskéméire érkezeti és 1( 
Kör<>si nyomásiul szállott le.

\ reklámrepülőgép három napot lölt Kecs
keméten. esténként felrepül a város fölé és 
kivilágított szárnyain a Schinoll-paszla betűit 
hordozva, reklánirepiiléseket végez. A repülő
gépei Kirják István pilóta vezeti.

I.lőkelö külföldi vendég látogatása Bu- 
gacon- Tegnap Kecskemétre érkezeti Iiraad- 
land Elisabeth. a norvég külügyminiszter 
Iránra, aki a Borotvásban szállott meg. Az elő
kelő külföldi vendég Beryli Annának, egy ceg- 
1 .ti úrilcánynak kísért télien m i reggel kiuta
zott Bugacra. az elölte sokat dicsért, szép ma
gyar pusztára.

\ l’rot. Leánv körben szerdán délután 5 
órakor menyasszonybúcsúzlaló lesz. Eagylalt- 
uz-onnára jelentkezni lehel szerdán délig a 
leánx köri helyiségben. Süteményt nem kell 
hozni. l’rrrfőséf/.

Hitler Lajos igazgalótaniló temetése. 
Ös/inte. mélv részvét melleit helyezték örök 
iiyu. dómra Miller Lajos igazgalótaníló ham
sait tegnap délután öt órakor a Szent 
lián n n ság-lelne tőben. A köz becsű lesben
élt igazgató-tanító ravatalát a melyen sújtott 
családtagokon. hozzátartozókon kívül a kar
társak serege, II ercsit 111 Kálmán. Soinotiyi Béni 
dr. ! infeliigyelők. Ilarkay Béla főjegyző. Szabó 
.len i Ib. tanácsnok, azonkívül a nagv szálú
ban megjelent ismerősök, tisztelők vettek kö
rül. \ gyászszertartást Királyim zey I ibor zár
dái.!ké-z végezte, a karlársak nevében 
Eri fel ügyelő-igazgató vett meghaló be 
szédben búcsút az örök hazába költözött, erde
im kl> n gazdag pályatárstól.

Esküvő. W alf/ttrl László és Báthory Er
zsik ■ I. hó 28-án este tél 7 órakor tartják es
kü*. ■jüket az Angolkisasszonyok templomában.

\ Jogászé »y let évzáró közgyűlése és va- 
csi ié a. A loghallga ók Egyesül, te szombaton 
‘ Ha év záró köz gv üléséi, melyen i köv< I- 
k./.. szünidei tisztikart választották m -g: elnök 
llel ssy Kálmán, jegyző Ilarkay Józsel. pénz
táros Earagó Sándor, háznagy Szenté aig.i 
•Sándor. Szombaton este igen jól sik. ■riill tai 
sasvu sorát rendezoll a Jogászegylet a Lit hí
mekért-vendéglő különtermében. Ilvlessy Kai
mén elnök és Varga Fenne akinők felköt in
tői u’án Rácz Béla dr. jogakadémiai dek m

■ l i nagy figyel mmel hallgatott pol i i k 
szönlől. melyben a nehéz viszonyok közölt lel
kes kitartásra buzdította az ifjúságot.

Felhívás a hadiözvegyekhez. A lladiroK- 
kanlak Egyesületének vezetősége minden va
lószínűség szerint nagyobb szánni hadiözvegy 
csoportot tud a gyiimölespakolas nagyon »• 
mérvű megindulásakor keresethez |ull:dm. 
I elhívom tehát a hadiözvegy ek cl. h ’gv úgy 
azok. akik már a gvümölcspukolásban járta
lak mint azok, akik azt szorgalommal es lelki
ismeretesen meg akarják tanulni, hogy "'"/í . 
írás végeit legkésőbb vasárnapig az egyesület 
Bákóczi-út 17 19. szám alatti hivatalos he
lyiségében sürgősen jelentkezzenek. \z egye
sület elsősorban a nagycsaladii hadi.•/'egv ■ » 
' ' ! idirokkanlak özvegy eit igyekezik kér. 'et
il'z juttatni. Bodór.s (iyida dr. társelnök.

\ Kecskeméti Polgári Lövésze <y<**dlrt 
ma. kedden délután 6 órakor a városhaza kis 
•'i in h. ii választmányi ülést tart a vasárnapi 
"örvénybahoági céllövőversi ny megrendezésé 
ügyében, melyre a tagokat ezúton is tiszteié 
meghívja az elnökség.

venvszek Pasthy-lanácsa előtt egv öreg 
“ ,sl>ar 1:1 vádlottként: a 68 év<s Brányon 
'Sándor S 6(> eves felesége. Kiskőrösről jöttek 
.iininl mondják, gyalog, mert nem volt pén
zük útiköltségre. \ vád valami hal év előtti 
adócsalás volt.

A tárgyalás mindössze néhány percig tartott, 
amennyiben a bíróság a lörvénvkezés egvsze- 
rusileserol szóló törvény 125. szakasza alap
ján az eljárást megszüntette. A hivatkozott 
törvényszakasz szerint ugyanis az eljárás meg
szüntethető. ha a bűncselekmény tárgyi súlya 

 i' ' ■ bilidéi. - kis/ d >: i s i

Kecskeméti zarándokok 
a mátraverebélyi Szent László- 

forrásnál
Szombaton hajnalban — mini arról meg

emlékeztünk 700 kecskeméti zarándok
utazott el Mátraverebélyre az ideérkezett sze
gediekkel együtt küllőm onalon. mely négy 
óra alatt vitte el őket a 200 km.-re fekvő, vad
regényes Mátrába. Cegléden. Szolnokon. Hat
vanon át érkezett meg a különvmai ..Mátra- 
vereheh-Szentkút kolostor” állomásra, honnan 
gyalog lelték meg az 5 km.-nyi utat a mátrave
rebély i kegy helyig. Megérkezés után sokan a 
kegytemplomot halmozták el fehér, piros ró
zsákkal. muskátlival, sokan pedig kodakjuk- 
kal r hámozták meg a látványosságokat.

A kegyhely őrzői, a terencrendi szerzetesek 
egy w alatt nagy átalakításokat eszközölte, úgy 
hogy ma Mátraverebély az ország egyik legszebb 
búcsú- és üdülőhelye. A kéttornyú kegytem
plom mögött .i hegyoldalban hatalmas lour- 
desi barlangot építettek, melyhez 21 lépeséi 
vezet tel. A barlang kél okialán levő torony
szerű építmény egyikében szószék, a másik
ban pedig kórus van. A barlang mellől a leg
gyengébb hangii szónok beszédét i* tisztán es 
felerősítve adják vissza a völgy erdői és szik
lái. A szerzetesek átalakít diák a körminél út
ját i'. melyei egyelik lessé hiúk és a s/élcken

Pénteken délután 
ülést tart az iskolaszék 

A kecskeméti községi iskolaszék I. ho 24- *n. 
pénteken délután 4 órakor ülést tart.

Az iskolaszéki ülés napirendjén első helyen 
a vezHöség bejelentése szerepel arról, hogy az 
isk las ki isztségviselők és tagok megbíza
tási ideje lejárt A tárgysorozat többi pontjai 
fal vniig x i __

A szikrai Töserdőben 60 cser- 
készörsvezető ütött tábort

A \ III. cserkészkerülct vezetősége ötnapos 
jamboree előkészítő táborozási rendezett a ke
rület őrsvezetői részére :• szikrai töserdőben.
V.oárnap  hajnalban a motoroson utazlak ki 
szikrába a táborozok, akiknek pirancsnoka 
Malis Kálmán kerületi főtitkár. A táborból ér- 

/ >| j ntes szerint tegnap in ir 1 ijesen elk ■ 
szültek a táborveréssel s vendégeket szívesen 
látnak.

\|;l P I. IŐII Kecskemétre érkezett s rövid tar
tózkodás után a szikrai cserkészvez.clői táborba 
ul.izeit >»7. Sánd r. az isméit pap-költő, aki a 
központi szövetség küldetésében vizsgálja meg

\ KIÉ < si ixlcs-napia. \ KIÉ ebben az 
évh. ii is megrendezi ..csendes-nap" jál I. hó 
•><i-éii L’.li-r l’ál-napján Kisfáiban. Daniján 
Jáu o érd :éh( :i. \ csendes nap lesz az idei
egyesületi munka befejezése. A csendes-napot 

//n.i l-ij s evang. s lelkész áhítata vezeti 
|H s (/ it |.is;iu év zár<‘> (összejövetelén r sztvesz 
/\i.t'i'u s I’; ' r. a KIÉ országos löldmíves-lit- 
kára is. A csendes-nap reggel 16 órakor, a 

. i , után kezdődik és d lután 
5 órakor Helexxy Kálmán dr. ref. lelkész erdei 
istentisztelettel fejezi be. A részvételre Kacséra 
.I.HI ■' KIÉ ágnál lehel jelentkezni az egyesü
letben I hó 25-én este 8 óráig. 

rend védelme szempontjából nem indokolt.
\ vád problémáját tehát bölcsen megoldotta 

a bíróság, hátra volt azonban egy még súlyo
sabb. A törvény szerint ugyanis a vádlottnak 
nem téríthető meg az útiköltség még akkor 
sem. ha a bíróság felmentő ítéletet hozott, 
már pedig az öreg házaspár ki jelenlétté. hogy 
egyetlen fillérje sincs utazásra.

A szerencsétlen Brányon-házaspárt nem le
het. ti a 60 kilóméteres gyalogúira még egyszer 
idnak indítani, mit lehetett tehát mit tenni: a 
jószivü bírák összeadták az útiköltséget, ami 
pedig n. ni is egészen megvetendő összeg . . .

| muskátlis virágvázákat helyezlek el. A kegy - 
| templom melled hatalmas, szépkivilelü gyón- 
I tató folyosót emellek.
i Mátraverebély közel hétszáz éves kegy- és 
j búcsújáróhely . ahol a gyógyerejű szentkúti 

forrást tömérdek ember keresi fel. Az ország 
j minden részéből odautazó zarándokokat a 

hegyoldalba épített menedékházakban szállá-
; soíják el.

A kecskeméti zarándokokat kivételes szere
tettel fogadták. A kegyhely őrzői: P. Hiba 
Hugó és I’. Marian terencrendi szerzetesek kész 

! ségesen keresték lel a kecskemétiek csoport
jaival a zarándokhelyeket, a remeték hegyol
dalba vájt barlangjait és a híres Szent László- 
forrásl. melyet szekercéjével fakasztott a szik
lából a szentté avatott király.

impozáns látvány volt a kecskemétiek szom
bat isti Olláriszentséges körmenete, melyen 
mindenki égő gyertyával kezében vett részt. A 
körménél a kegytemplomból indult ki s a kör- 
menet-úlon végighaladva, szerpentin úton ért 

I tel a hegyoldalba épített I rurdesi barlanghoz. 
Az. ezerny i gyertya imbolygó fénye bevilágí
totta a kies völgyei és a hegyoldal erdőrenge
tegeit.

Kél nap felejthetetlen emlékeivel jöttek visz- 
i sza a zarándokok, akik kecskeméti hozzálar- 
1 bízóikat és ismerőseiket színes verebélvi botok

kal. fokosokkal és kegytárgyakkal ajándékoz
■ Iák meg.

A ref. i cálgimnázium és a KIÉ cserké
szei Solton táboroznak. \ ref. reálgimnázium
nak 37 é> a KIE-nek KI cserkésze fatál Tibor 
és l'ráhr István dr. reálgimnáziumi tanárok 
vezetésével ma reggel elutaztak Soltra kétheti 
táborozásra.

Állatorvosi rendelő. Szabó Mihály állat
orvos. Vak Bottyán-utra 5. szám. 1558

Hömérsékiet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az. elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 31.4 <.". mini
muma 16 7 t." reggel 7 órakor szeles me
leg idő. foszlányfelhö. léghő 21 G".

t anátta! leütötte a iránya. A kórházban 
súlyos állapotban 'ették kezelés :da Bcrcczki 
I ászló Bellilen-v áros 43. szám alalti lakost, 
aki vallomásában azt adta elő. hogy tegnap del
idén sajál leánva ütötte le egv vaslapállal.

I ürdöiegvck 86 fillérért kaphatók a 
Kecskeméti Lapok kindóhivutalában.

Súlyosan megverlek egy joghallgatót. 
Milhoffit Jenő joghallgató az éjszakai órák 
bán íartoll a Körösi-utcán hazafelé, amikor a 
W’esselény i-ulca sarkán ..szervusz jogász” 
kiállással megállították. Milhoffer nem ismerte 
fel megszólítóját és felé közeledett. Amikor 
hozzáért. Sztolarik István borhélymester min
den további nélkül letlleg inzulláíta. I gyanígy 
vist Ikedell a joghallgatóval szemben Boros 
(ívnia borbély segéd is. Milhoflcr kétségbeeset
ten védekezett, de nem sok eredményi ért el. 
mert kél támadójának Marozsi Ferenc ácss. - 
.. d é- Török Lelenc hognársegéd személyében 
még két segítője akadt. A négy éjszakai támadó 
aztán úgy helybenhagyta a joghallgatót, hogy 
kórházba kellett vinni. Feljelentés folytán a 
bíróság Szlolarrkol gyhónapi Borost 14 
Marozsil és Törököt pedig 8 8 napi fogházr i
ítélte. Milhoffert ellenben a viszonvád alól tel 
merdetle. I gvanilven ítéletet hozol! a törvény
szék is.

Mész, cement, gipsz kapható ltosenbaum 
cégnél. 819c
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Sport
Vasárnap a KAC-pályán délután -I órakor 

KAC. sTE ddboy. utána fél 6 órakor KA« 
KT1 érem m érköz: * A KAC. B. csapata ()rk< 
ny en játszik i »a rá tsá g< »s 1 nér k< •zést.

X K\< intézői ezúton kérik fel az első 
második, ifjúsági valamiül az összes oldboy- 
játékosokait hogy i kedden és csütörtökön la 
tandó össztréningeken okvetlenül jel njenek 
meg.

felhívás, felhívom a grót Széchenyi 1-i 
van iKTE) dísz- és kerékpáros szakaszának 
leventil. hogy az évzáró vacsora megbeszé 
lése végett f. hó 22-én szerdán este fél 8 órára 
a Collner-téri iskolában feltétlenül jelenjenek

bmmmmmm

Xépmíivészc’i majotikakiállilás. Népmé 
vs/t-.i majolikakiállítást rendez Kecskeméten 
az Iparos Otthonban a világhírű hódmezővá
sárhelyi cserepekből (.seszkó Máté. A jeles 
mester müveit nem kell városunk közönsége I 
előtt külön ismertetni és dicsérni, meri a két 
évvel ezelőtt rendezett kiállításon alkalma volt 
közönségünknek megismerni a kiállított szebb- 
nél-szebb tárgyakat. melyeknek nagy részé ! 
vevőre talált Kecskeméten és amelyek kedvelt 
díszei az úri lakásoknak. A kihalófélben levő 
magvar népművészet remekei ezek a cserepek, j 
amelyekről Kertes: K. Róbert a minap a rádió- I 
bán emlékezett meg. A kiállításra kerülő igen 1 
szép tárgyak árai olyan alacsonyak, hogy pár , 
pengéért már beszerezhetők. A kiállítás t. ho 
25-én nyílik meg és július 5-ig látogatható Be- j 
lépő díj nincs. A kiállítás megtekintését és a 
magvar népművészet pártolását olvasóink li- 
gyvhnébe ajánljuk.

Születések. Kálmán Lőrinc és Szabó Mar 
gil fia Antal rk. Kis József és Molnár Eszter 
fia János rk. Tóth Kár dy • Pólyák Juli- ! 
ánna hánya Juliánná Mária rk. Domokos 
János A Kerekes Ilona tia József rk. Varga ; 
István és szabó Terézia l< anya Margit rk. 
\eiiv h József é> Salánki Juliánná b ánva Ka
talin Etelka rk. Erdős István es Patai Ve
ronika ' i .il rz-ébet rk.

178 mázsa gyümölcs, 64 mázsa 
zöldség a mai hetipiacon

A zöldségpiacra .32 mázsa salátát. 5 mázsa ■ 
uborkái. .3 mázsa főzeléklököt. 21 mázsa zöld 
borsót és .3 mázsa zöld baltól hoztak fel. Árak: 
uborka 50. zöld Jmrsó 12 14. zöld bab .30
40 fillér kilónként, saláta feje fél - .3 karaláb 
4 —ti. zöld hagyma 4 -8. retek 1 -.3. új sárga- ; 
répa 2 4. gyökér 2 -5 fillér csomója, főzelék
tök darabja 5 15. piszke literje 20. zöld pap
rika darabja 2—6 fillér.

A gyümölcspiacra 150 mázsa cseresznyét. 
25 mázsa májusi meggyet és .3 mázsa szamó
cát hoztak tel. Árak: cseresznye, nagy 35 (iá. 
apró 14 .30. májusi meggy 10 20. apró 10

15. szamóca, nagy 55 —65. közepes 15 50.
apró 35—40 túlér kilónként.

A tejpiac árai: tej 14—16. tejfel 70 90 fil
lér literenként, tehéntúró 40—50. tehénsajt 
100 110 juhsajt 130 140. vaj 260 280 ti!
lér kilónként.

Az itcéspiac árai: mák 70 —80. tarhonya 35 
40. lebbencs .30 35. kása 20 25. bab 20

-30 fillér literenként.
A baromfi piac árai: csirke 1.20 3.50. tyúk

3- 4.50. kacsa 2.50—4.50. lúd 5 -8. pelyhes 
liba 2 2.50. kacsa 0.50 0.65. csirke 0.30
0.35 pengő párja, tojás darabja 7 8 fillér, kö
vér lúd 110 — 140. kacsa 120- 150. hal 80 
250 fillér kilónként.

A gabonapiacra 23 kocsi gabonát és 80 ko
csi tűzifát hoztak tel. Mind elkelt: tisztabúza 
es rozs 11.50 12. árpa 15.50 16. tengeri 18

19. fa 3.20 -3.40 pengő mázsánként.
Az állatpiacra felhajtottak 32 borjút. 22 bir

kát. 2 bárányt. 28 kövér és 226 sovány ser
tést. elkelt 31 borjú. 14 birka. 2 bárány. 28 
kövér és 130 sovány sertés. Árak: borjú 40 
57. birka 36 — 50. bárány 40. kövér sertés 80 

115 fillér kilónként élősúlyban. Sovány ser- 
tás árui: választási 8 12. 3 hónapos 16—22.
6 hónapos 30 36. 9 hónapos 40—15. egyéves I
55 —65 pengő párja.

A takarmány piacra 100 kocsi szénát. 80 
kocsi szalmát hoztak fel. Mimi elkelt. Arak: 
széna 3—6. szalma 2—3 pengő mázsánként.

Ili tnimx /- ilyiirni .Z r-t.1/
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Hirdetmény
A m. kir földmívtlésügyi minisztérium 

38.000 1932 VI 1. sz ■ • ndt lett folytán tu
domására adom az érdekelteknek a következő 
két:

1. A mezőgazdasági szőlő- és erdőm un ka sok 
férfiak, nők. valamint 10 éven felüli link es 

leányok). további az 1899. évi XI.I. te. hutá
ivá alá tartozó földmunkásuk i kubikusok l. kő
bánva- és úlépíitőmunkások. ha ebbéli minő
ségüket az 1898:11. te. el él.tbelcptetett. az 
államnyomdában készüli s a kiállító hatóság 
által aláírat! és ennek hivatalos pecsétjév el el
látott ..Munkásigazolvány" c. könyvecskével 

1 igazolják és ha ugyanazon kiindulási állomás
ról ugyanazon rendeltetési állomásra legalább 
tizen együtt utaznak, a m. kir. államv asúlak 
vonalain a személy- és vegyesvonatok 111. 
k >csiosztályában bármely távolságra félirú 
menetdíjak fizetése mellett utazhatnak.

2. A félárú menetdíjkedvezményt tíznél ki
sebb létszámú csoport is igénvbeveheli ha a 
félárú menetdíjat 10 munkás után megfizetik.

3. A kedvezmény egész éven fit igenybeve- 
hetö.

4. Igény jogosultsággal csakis magyarországi 
honosságú munkások bírnak, külföldi munká
sok erre a menetdíjkedvezmenyre nem jogo
sultak.

5. A közigazgatási hatóságok áltál kiállított 
ideiglenes jellegű ..Hatósági bizonyítvány'-ok 
a menedíjkedvezmény igény bevételénél a 
.Munkásigazolvány "-okát nem pótolják.

6. Jegyváltás, illetőleg a jegy vizsgálat alkal
mával a ...\hinkásigazolvány"-tm kívül az elől 
felsorolt munkások kötelesek felmutatni an
nak a községnek elöl járásága (polgármester) 
által kiállított igazolványt, amely előtt a mun
kaszerződést kötötték, fiz erdő- és földmunká
sé^- (kubikusok) pedig vagy a munkahely sze
rint illetékes községi elöljáróság ipdgármes- 
ter' által vagy pedig ha a munkáltató közin
tézmény (város, község, posta, vasút, ármen
tesítő társulat, stb.i az illető közintézmény által 
kiállított igazolványt.

7. Ezekben az igazolványokban népszerűit 
fel kell sorolni a munkásokat és tel kell tün
tetni azt. hogy a munkásokat az 1898:11. Ic.- 
ben körülírt ..Munkásigazolvány -nyal láttak 
el. hogy szerződésbeli kötelezettségükből ki
folyólag utaznak. mely időponttól meddig 
szerződtek le. milyen minőségű munka elvég
zésére vállalkoztak és mi a munkaadó és a 
munkahely neve.

Ezeket az. igazolványokat a személy|X‘nzlá- 
rak úgv az oda. mint a visszautazás alkalmá
val az állomási és keletbélyegzővel lebélyegzik.

8. Az elől felsorolt munkások a menetdíj
kedvezményt a szerződésileg elvállalt munka 
elvégzése végett lakóhelyükről fi munkahelyre 
és vissza való utazásuk alkalmával, valamin: 
akkor is igénybeveiictik. ha munkaszüiiclelések 
eseteiben (vasár- és ünnepnapokon) eredeti la
kóhelyükre haza és onnan ismét a munkahely
re utaznak.

A munkaszerződés tartama alatt előforduló 
ilyen utazás eseteiben a .Munkásigazolvány' -t 
felmutatni nem kell, ellenben a munkáscso- 
porl az utazás szükségességét a jegyváltás al
kalmival a munkaadói által kiállított igazol
vánnyal köteles igazolni mely igazolványon a 
munkahelyre illetékes községi elöljáróság (pol
gármesteri álla! a munkaszerződés bemutatá
sival kell bizonyítani a szerződés fennállását. 
Ibi a munkáltaiéi közintézmény. az ál
tala kiállított ily céléi igazolvány a községi 
elöl járáséig záradékolása nélkül is érvényes.

Vgy a községi < loljáróság állal záradékolt, 
mint a közintézmény állal kiállított igazolvá
nyokban a munkásoka! szintén névszerint kell 
felsorolni.

9. I'(megszakítás egyik utazásnál sincs meg
engedve.

10. Ha a munkás a részére kiállított ..Mun
kásiga zolvány"-! a vasúti meneldí jkedvez- 
mény igénybevétele céljából másnak átengedi 
vagy bármely más visszaélést követ el. vele 
szemben a vasúti üzletszabályzat értelmében 
fog eljárás indulni.

11. A csoport minden egyes tagja részére a 
fizetendő félmenetdíjon felül még személyen

Ehfi Kekkemét! Hírlapkiadó él Nyomda RéarvénytAraHiAf könyvnyomdájában

ként 2 fillérért ..Részvételi jegy'-el is ke l| \ ;| 
tani.

I \m iiny ib. I! II lg', óbb löm gű I, 
s>k utazásáról van szó. az elszállítás l>i 
fása érdekében szükséges. hogy a inunk is >k 
utazási szándékukat 48 (árával előbb annak az 
állomás főnökségének, ahol vonalra sz?" mi 
akarnak előzi 'esen bejelentsék.

Kecskemét. 1932. évi május hó 30. na j ,n 
/.!\l.\ Y polgárin I r

Társadalmi naptár
Június III. kisgyíilés.
Június ‘Jli. \ Vadásztársaság rendkívüli kíizgyíilós. 

xárosliáza bizottsági termében délelölt 10 órak ir.
Június 27. I'li. közgyűlés.
Június Üt. A Szegénygondozó éksze: dobo/sorsolúvi.

1932. vb. szám.

Árverési hirdelmény

égi

Hirdessen a ,.l<ecskemétijLapok“-baii
fajtiszta farkaskutya jé> kézbe átadó. Gyen -s- 
tér 9. szám. 383

intelligens német kisasszony egy vagy két 
gy ermek nevelését vállalná a délutáni órákh m 
( íme! a kiadóhivatalba kér. 373

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KI' LTl' II.\ 
könyv- és papirkereskedés. 516 ’ 

4 szobás parkvttrs komfortos lakás iiir lo- o
I búval és egyéb mellékhelyiségekkel, mérsékeli 

bér mellett Rákócz.i-úl 17 19. szám al illi vá
rosi bérházban augusztus 1 re kiadé> J-'rlekezni 
lehel ugyanott földszint 6. szám alatt dél -lo'l

1 10 12 óra közölt. 1582

, Pótvizsgára előkészít tanítónő. Cím a kiadó
hivatalban. 384

\ ennék 15 20 és 30 50 hold gyümölcs! •
I inelésre alkalmas földingatlant a v’iro-lól 5t 

i.ilóméter távolságon lehetőleg belül. Ajánla
I tokai » lap kiadóhivatalába .l’rima" jeligére 

kérek. I !9|

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék 
helyiségekből álló világos, száraz lakás, ('.sinu
sán bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal 

| ható. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál 
skolánál________________________________  1 I'

Levélpapír- és képeslapujdonságok. irodai pa 
; pirosok, irodai felszerelések, beíró és üzlet' 
j könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap 

hatók a Kl’LTL'RA könyv- és papirkereske- 
j (lésben. 516'5

T'ehérnemíifoltozást géppel. harisnvas|opp< •
1 lás( olcsón vállalok. Férfiing varrását stb. ’ö- 
! 'kéle.tesen értem, özv. Sandrik Jánosné. Ber- 
i cs(*nvi-utca 6. sz.

Kiadó lakás. A Hoffmann János utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba Iro 
(Iának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész 
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszakőzi Mc 

1 zőgazdasági Kamara. 821*
Nyomdaveretö: Srbök látván


